ПРОЕКТ ДОГОВОРА № __

г. Кызыл                                                                                                           «__» _______ 2021 г.

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования  «Тувинский государственный университет», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ректора Хомушку Ольги Матпаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и__________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице________, действующего на основании _______, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, на основании результатов проведения открытого запроса котировок в электронной форме (решение Единой комиссии  от «» 2021г.),  заключили  настоящий договор на следующих условиях:
I. Предмет договора
1.1 Поставщик с даты подписания договора в срок до ____ 2021 года обязуется передать Заказчику талоны на горюче–смазочные материалы (ГСМ), а Заказчик обязуется принять и оплатить талоны на ГСМ (далее – Товар или топливные талоны) в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2 Топливные талоны могут быть заменены Заказчиком на ГСМ по наименованию, количеству, качеству и цене, указанным в Спецификации (приложение № 1 к настоящему договору), являющейся неотъемлемой частью договора. При этом цена эквивалентно заменяемых по талонам ГСМ не должна изменяться в течение всего периода действия договора.
1.3 Замена топливных талонов на ГСМ должна осуществляться Поставщиком на автозаправочных станциях (далее – АЗС)  в г. Кызыл Республики Тыва, г. Абакан Республики Хакасия и др. по федеральной трасе Р257 Кызыл-Абакан, поименованных в Перечне АЗС (приложение № 3 к настоящему договору), являющемся неотъемлемой частью договора.
1.4 Товар, передаваемый по настоящему договору, является свободным от любых прав третьих лиц, не находится под арестом, не является предметом исков третьих лиц.

II. Качество ГСМ
2.1. Качество ГСМ должно соответствовать требованиям Технического регламента «О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и топочному мазуту», утвержденному Постановлением Правительства РФ от 27.02.2008 № 118, а также Технического регламента «О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту», утвержденному Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 826, ГОСТ Р 51105 – 97, ГОСТ 32513-2013.

III.  Права и обязанности Сторон
3.1. Поставщик обязан:
3.1.1. Передать Заказчику топливные талоны в количестве и литровом номинале, соответствующим заявке Заказчика, в течение 1 (одного) календарного дня после получения заявки от Заказчика. Факт выдачи топливных талонов должен сопровождаться составлением акта приема-передачи.
3.1.2. Обеспечить замену топливных талонов на нефтепродукты на АЗС, указанных в Перечне АЗС посредством системы безналичного обслуживания водителей транспортных средств Заказчика по предъявлению (передаче) оператору АЗС талонов установленного образца, переданных Поставщиком Заказчику в соответствии с настоящим договором.
3.1.3. Уведомлять Заказчика о внесении изменений в перечень АЗС не позднее 2 (двух) дней после такого изменения. Контактное лицо Заказчика для указанного действия –_____.
3.1.4. По мере необходимости или по запросу Заказчика проводить сверку расчетов и подготавливать акт сверки взаимных расчетов.
3.1.5. Обеспечивать Заказчика по его запросу необходимой документацией и информацией о наличии, количестве, качестве и марках ГСМ, режиме работы АЗС, указанных в Перечне АЗС.
3.1.6. При предъявлении Заказчиком неиспользованных до окончания указанного в договоре срока их действия осуществить возврат денежных средств, оплаченных за них при покупке, либо продлить срок их действия. При этом Заказчиком и Поставщиком в течение 3 рабочих дней  проводится сверка данных, представленных Поставщиком,  с данными отчетов водителей автотранспорта Заказчика и приложенных к нему чеков терминалов АЗС.  По итогам сверки стороны подписывают Акт сверки взаимных расчетов.
3.1.7. Нести иные обязанности, предусмотренные настоящим договором.
3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. На основании поданных им заявок получать от Поставщика необходимое количество Товара в течение 1 (одного) календарного дня после подачи заявки.
3.2.2. Произвести обмен топливных талонов с одного наименования (вида) и количества на другое наименование топлива (вида) в пределах установленной настоящим договором цены.
3.2.3. Без промедления производить замену Товара на ГСМ на АЗС, поименованных в Перечне АЗС.
3.2.4. В случае необходимости замены полученных и оплаченных у Поставщика топливных талонов Заказчик может предъявить их Поставщику для возврата денег, уплаченных за них при покупке.
3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. По мере своих потребностей в ГСМ направлять в адрес Поставщика заявки, в которых указывать количество и ассортимент ГСМ.
3.3.2. Оплатить Товар в срок и на условиях, предусмотренных настоящим договором в течение 20 (двадцати) рабочих дней с даты подписания документов о приемке товара.

[bookmark: sub_53600]IV. Стоимость Товара и порядок расчета
4.1. Общая  сумма настоящего договора составляет _____(____________), в том числе НДС, 20% (при его наличии)  - ___ (______) рублей __ копеек.
4.2. Цена Договора включает общую стоимость ГСМ, стоимость талонов, расходы на транспортировку, погрузку, разгрузку, хранение, отпуск ГСМ, а также уплату всех налогов, пошлин, сборов, других обязательных платежей, установленных действующим законодательством РФ и иные расходы Поставщика, связанные с исполнением настоящего Договора.
4.3. Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании выставленного Поставщиком счета/счета-фактуры, подписанной Заказчиком товарной накладной, а также подписанного Сторонами Акта приема-передачи Товара в течение 20 рабочих дней с даты подписания Заказчиком документов о приемке Товара. Подписание документов о приемке Товара, а именно: товарной накладной и Акта приема передачи, со стороны Заказчика осуществляется материально-ответственным лицом или другим лицом, уполномоченным на осуществление данных действий, на основании доверенности.
4.4. Цена Товара (топливных талонов) за штуку и эквивалент заменяемых за топливные талоны ГСМ, закрепленные в Спецификации (приложение № 1), не подлежат изменению  в течение всего срока действия настоящего договора.
4.5. Обязательства Заказчика по оплате считаются выполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в разделе X настоящего договора.

V. Особые условия
5.1. Право собственности на ГСМ переходит к Заказчику в момент заправки его автомобиля на АЗС горюче-смазочными материалами, полученными взамен предоставленного/ых топливного/ых талона/ов. При этом представителем Поставщика по обмену топливных талонов является эксплуатирующая АЗС организация, которая при предъявлении Заказчиком талонов осуществляет отпуск ГСМ и выдает кассовый чек, подтверждающий факт получения ГСМ.
5.2. До 15 (пятнадцатого) числа следующего месяца за отчетным Поставщик  предоставляет Заказчику Акт сверки за предыдущий месяц. Если в течение 1 (одной) недели Заказчик по каким-либо причинам не подписывает Акт сверки и не направляет аргументированных возражений по нему в адрес Поставщика, то он автоматически считается вступившим в силу.
5.3. В случае неоднократного отказа или непредставления на станциях АЗС (указанных в Перечне АЗС) замены Товара на ГСМ соответствующего Товару наименования, качества и/или количества Заказчик вправе по собственному выбору:
- отказаться от исполнения договора купли-продажи и потребовать возврата уплаченной за Товар денежной суммы;
- потребовать замены Товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим договору.
5.4. В случае досрочного расторжения настоящего Договора  или при отсутствии необходимости замены полученных и оплаченных у Поставщика топливных талонов не обменивая на ГСМ часть Товара подлежит возврату Поставщику, который должен эквивалент стоимости возвращенного Товара в течение 10 (десяти) банковских дней с даты возврата Товара перечислить на расчетный счет Покупателя.

VI.Ответственность сторон и разрешение споров
6.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение либо за неисполнение обязательств, принятых на себя по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон обязательств, предусмотренных настоящим договором,  потерпевшая сторона имеет право потребовать с другой Стороны  возмещения причиненных в результате этого убытков.
6.3. В случае просрочки одной из Сторон сроков исполнения обязательств (в том числе – несвоевременной замены топливных талонов на ГСМ на АЗС, указанных в Перечне АЗС) другая Сторона имеет право взыскать со Стороны-нарушителя пеню в размере 0,1% от стоимости невыполненных обязательств за каждый день просрочки.
6.4. Уплата  неустойки  или  применение   иной формы ответственности  не  освобождает  Стороны от  исполнения обязательств по настоящему договору.
6.5. Условия освобождения Сторон от ответственности:
6.5.1. Стороны освобождаются от ответственности  за  частичное  или полное   неисполнение   обязательств по настоящему договору  в  случае  наступления   обстоятельств непреодолимой силы (Форс-мажор).   Для   целей   настоящего    договора "Форс-мажор" означает событие, находящееся вне разумного контроля Стороны и  приводящее  к  тому,  что  выполнение  Стороной  ее    обязательств по договору   становится   невозможным   или   настолько бессмысленным, что в  данных  обстоятельствах  считается   невозможным, и включает, но не ограничивается такими  явлениями,  как  война,  волнения, общественные беспорядки, землетрясение, пожар,  взрыв,  буря,  наводнение или другие неблагоприятные метеорологические условия, забастовки, конфискация или другие действия государственных органов.
6.5.2.При наступлении и прекращении указанных  обстоятельств Сторона, для которой создалась невозможность исполнения  обязательств по настоящему договору, должна  известить другую Сторону в 3-х дневный срок с даты  наступления  либо прекращения указанных обстоятельств. Подтверждением наступления указанных обстоятельств являются документы компетентных государственных органов.
6.6. Стороны должны принять  все  разумные  меры  для   сведения к минимуму последствий любого события Форс-мажора.

VII. Порядок разрешения споров, претензии Сторон
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора  между   Сторонами,  разрешаются путем переговоров, в том числе в претензионном порядке.
[bookmark: sub_53802]7.2. Претензия оформляется в письменной  форме  и  направляется  той Стороне по договору,  которой  допущены  нарушения  его условий.   В   претензии   перечисляются   допущенные   при    исполнении договора нарушения  со  ссылкой  на   соответствующие положения  договора  или  его  приложений,  отражаются стоимостная оценка ответственности (неустойки), а также действия, которые должны быть произведены Стороной для устранения нарушений.
[bookmark: sub_53803][bookmark: sub_53804]7.3. Срок рассмотрения писем, уведомлений  или  претензий  не  может превышать 10 (десяти) дней с момента  их  получения,  если  иные  сроки рассмотрения  не  предусмотрены  настоящим  договором. Переписка Сторон может осуществляться в виде письма или телеграммы, а в случаях направления письменного сообщения факсимильной связью, иного  электронного сообщения, с последующим предоставлением оригинала документа.
7.4. При неурегулировании Сторонами  спора  в  досудебном  порядке, спор передается на разрешение в арбитражный суд по месту нахождения Покупателя.

[bookmark: sub_53900]VIII. Срок действия, изменение и расторжение договора
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2021 г.
8.2. Окончания срока действия договора не  освобождает  Стороны от  исполнения обязательств по настоящему договору в полном объеме.
8.3. Изменение  положений  настоящего  договора допускается  в  случаях,  предусмотренных  законодательством   Российской Федерации. Изменения  оформляются  в  письменном  виде  путем  подписания Сторонами дополнительных соглашений к  договору.  Все   приложения и дополнительные соглашения  являются  неотъемлемой  частью  договора. Дополнительное соглашение, после подписания Сторонами, вступает в  силу  с  момента  его регистрации Покупателем.
8.4. Расторжение настоящего договора допускается по соглашению Сторон или  решению  суда  по  основаниям,  предусмотренным гражданским законодательством.
8.5. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.
8.6. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения договора вступает в силу, и договор считается расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления Заказчиком Поставщика об одностороннем отказе от исполнения договора.
8.7. Заказчик обязан принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора, если в ходе исполнения договора установлено, что Поставщик  не соответствует установленным документацией требованиям к участникам закупки или предоставил недостоверную информацию о своем соответствии таким требованиям, что позволило ему стать победителем запроса котировок.
8.8. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они  оформлены в письменном  виде и подписаны обеими сторонами.
8.9. По вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
IX. Прочие условия договора
[bookmark: sub_530102]9.1.  Настоящий  договор  заключается в форме электронного документа, подписанного Сторонами ЭЦП в соответствии с законодательством Российской Федерации. После заключения Контракта Стороны вправе изготовить и подписать копии Контракта в письменной форме на бумажном носителе для каждой из Сторон.
9.2. К настоящему договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
[bookmark: _GoBack]- Спецификация (Приложение № 1);
- Техническое задание (Приложение № 2)
- Перечень АЗС (Приложение № 3.

X. Юридические     адреса,  банковские   реквизиты  и подписи Сторон:
	Заказчик:  ФГБОУ ВО «Тувинский государственный университет»
Место нахождения и юридический адрес: 667000, Республика
Тыва, г.Кызыл, ул.Ленина, 36,
Тел. 8 (39422) 23534
ИНН 1701010778
КПП 170101001
Р/счет 03214643000000011200
Корр/счет 40102810945370000080
Банк: Отделение – НБ Республика Тыва//УФК по Республике Тыва, г. Кызыл
БИК 019304100
УФК по РТ (ФГБОУ ВО «Тувинский государственный университет», л/сч 21126Х65122).
ОКТМО 93701000

______________/ О.М. Хомушку

	Поставщик:

______________/

Приложение № 1  к договору
от «»   2021 г. №

Спецификация товара:

	№ п/п
	Наименование
Товара
	Кол-во
	Единица измерения
	Цена за ед. изм., (руб. за литр)
	Общая стоимость товара в руб.

	1

	Итого:

	________________/О.М. Хомушку

	_____________ /

Приложение № 2  к договору
от «» 2021 г. №

Техническое задание
на поставку ГСМ через сеть АЗС в 1 квартале

	№ п/п
	Наименование Товара
	Характеристика
	Наименование страны происхождения товара
	Ед. изм.
	Кол-во

	1

	________________/О.М. Хомушку

	_______________/

Приложение № 3  к договору
от «»   2021 г. №

Перечень АЗС

	________________/О.М. Хомушку

	__________________ /

4